

مروری بر نشریات و جراید پزشکی

دکتر حسین رجایی - روانپزشک

www.foroghclinic.com

سخن اول

سر دبیرنازنین نشریه در جلسه هیئت تحریریه طی حکم مستقیمی، این وظیفه را به بنده محول کرد. از طرفی، با سر دبیر محترم، هم تخصص هستیم و طبیعی است که عده ای از همکاران، ایشان را به پارتی بازی متهم هم بکنند. معهذا از همان روزتفیذ حکم، که برای تهیه ی نشریات پزشکی، حتی برای اولین وضعیت حال ترین مرور، جلوی دکه های روزنامه فروشی ها پرسه می زنم، به تلفن های پی در پی منشی چنین پاسخ می دهم: « بفرستشون به مطب دکتر عبدالهی، من کار دارم!»

نمی دانم منشی باهوش تراز من است یا بدبین تر؟! چون بالاخره صدایش درآمد: «آقای دکتر! نکند سر دبیر شما را دنبال نخود سیاه...»

«زبانتم را گاز بگیر، دختر خانم!»

اما راستش را بخواهید این توی کت خودم هم رفت و این است که برای اولین و آخرین بار به سر دبیر اخطار می کنم: «اگر نشریات را بطور منظم در اختیارم قرار ندهید، مرور دیدید، ندیدید!»

شماره 96 نوین سلامت (به تاریخ 1 آذر 88)

1. وزیر بهداشت گفته است: «مشکل کمبود واکسن آنفولانزای فصلی نداریم.» البته این جمله در ذیل سخنان وزیر در حاشیه ی بازدید از نمایشگاه فن آوری "نانو"، بیان شده است. در پایان این سخنان، همچنین وزیر بهداشت در رابطه با اقدامات انجام شده در زمینه ی پارازیت های ماهواره ای گفت: «وزارت بهداشت و وزارت ارتباطات، جلساتی را در این زمینه تشکیل داده و به این منظور کارگروه هایی تشکیل شده است.»

ببخشید که نمی توانم توضیحی بر این خبر بنویسم. چون از حوزه ی تخصصی من خارج است و مقطوع النسل بشوم اگر دروغ گفته باشم و تا بحال پایم به وزارت ارتباطات رسیده باشد!

2. یک روانشناس با بیان اینکه دعا در ایجاد امنیت روان تاثیر بسزایی دارد، اظهار داشت: «بر اساس دانش روانشناسی، دعا کردن در غلبه بر ترس ها و کاهش تردیدها مؤثر است.» وی افزود: «انسان برخلاف برخی از فلسفه های روانشناسی قائم به ذات نیست و در فواصل مختلف زندگی خود با شناختی که از تنهایی احساس می کند، نیاز به وجود قدرتی برتر دارد و با دعا می تواند این قدرت برتر را مورد جستجو قرار دهد... دعا کردن حتی در ادیانی که به خدایان متعدد اعتقاد دارند، راهی برای ایجاد ارتباط با معبود است.»

ما که نفهمیدیم، برخی از فلسفه های روانشناسی قائم به چیست؟! اما در کل بدون شرح می گویم: «التماس دعا!»

3. از قول دکتر محمد باقر صابری زفرقندی، مدیرکل سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت: «درمان معتادان بعنوان بیماران روانپزشکی، مشمول حمایت بیمه ها شود.»

اولا، درست است که ترک هستم، اما نگویند نفهمیم: ظفرگندی نه زفرقندی!

ثانیا، همکاران محترم! از این به بعد جلوی کلمه ی معطاد پرانتز الکی بازکنید: (بیمار روانپزشکی)

ثالثا، حاطم تاعی، اما از جیب دیگران! باید مراقب بود که کلاهشان در هم نرود..

رابعا، با وجود همه ی اینها: ایول!

4. تلویزیون کودک را خشن می کند.

فقط ایول!

اخبار پزشکان 3، 4 و 6 آذر 88

1. به نقل از دکتر محمد اربابی دبیر علمی نهمین همایش سالیانه ی روانپزشکان ایران: «بسیاری از بیماران روانپزشکی، از حقوق اجتماعی خود محرومند.»

بخوانید: «بسیاری از محرومین از حقوق اجتماعی، بیماران روانپزشکی هستند.»

2. دکتر نوربالا، متخصص روانپزشکی در مراسم آغاز به کار نهمین همایش سالیانه ی روانپزشکان ایران، به قرائت پیام حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی به مناسبت درگذشت دکتر هاراطون داویدیان پرداخت: «دکتر هاراطون داویدیان، پیشگام در روانپزشکی معاصر جهان بود.»

توضیح: «سهرابی و پیش از نوشدار و مرده ای!»

3. تماشای تلویزیون موجب افزایش خشونت در کودکان می شود.

باز هم؟!!

4. رئیس بیمارستان روانپزشکی روزبه (دکتر مهدی تهرانی دوست، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران): «خدمات مراکز درمان بیماران روانی باید تحت پوشش بیمه درآیند.»

تازه شدی یک هشتم وزیر بهداشت!

1. شماره ی 179:

"اویکی از ما بود، عضوی از سازمان نظام پزشکی" و "مرثیه ای در هم برای مرگ یک پزشک"، درمورد دکتر پوراندرجانی، پزشک وظیفه ی متوفی بازداشتگاه معروف و جنجال برانگیز کهریزک هستند که مضمونی بسیار تلخ دارند. همچنین بنا به خبرگزاری مهر، دکتر مسعود پزشکیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس (نماینده ی تبریز) وزیر بهداشت دولت اصلاحات، سکتی قلبی را درمورد مرگ مشکوک دکتر پوراندرجانی منتفی می داند و معتقد به پیگیری این قضیه است.

ضمیمه: در پایین تمام صفحات همین شماره همانند شماره های قبل و بعد نشریه، در قسمت های تبلیغات داروها و...، عکس هایی از خانم های بی حجاب و تودل برو دیده می شوند!

بعدها را ببینید!

2. شماره ی 179:

«آمار فرار مغزها جنگ روانی غربی هاست.» این سخن مهمانپرست، سخنگوی وزارت امور خارجه است.

پس چی؟! بگوید همه فرار می کنند که مهمانپرستی خودش زیر سؤال برود؟! ادامه هم دارد!

3. شماره ی 181 :

در "اظهار نظر دادستان درمورد قتل یا خودکشی دکتر پوراندرجانی" می خوانیم:

«بر اساس اظهار نظر پزشکی قانونی علت مرگ پزشک کهریزک، مسمومیت دارویی بوده است و...» این درحالی است که سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: «بر اساس گزارش فرمانده بهداری نیروی انتظامی، دکتر پوراندرجانی به دلیل قصور در انجام وظایف خود به 5 سال زندان و دوروز بازداشت محکوم شده بود و به نظرمی رسد به این دلیل اقدام به خودکشی کرده است.»

ضمیمه: در پایین تمام صفحات همین شماره همانند شماره های قبل و بعد نشریه، در قسمت های تبلیغات داروها و...، عکس هایی از خانم های بی حجاب و تودل برو دیده می شوند! مخصوصاً خانم سرسیس Seresis در صفحه ی 12،

می ترسم از آنکه بانگ آید روزی

که علت توقیف همان است نه این!

4. شماره ی 181:

بررسی خروج نخبگان از کشور با حضور 10 وزیر در مجلس شورای اسلامی:

علیرضا سلیمی با اشاره به جلسه ی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در مورد خروج نخبگان از کشور گفت: «جلسه ای با حضور 10 وزیر مرتبط با موضوع خروج نخبگان (فرار مغزها) از کشور در کمیسیون آموزش برگزار خواهد شد.»

برگردید به قبل: یک بام و دوهوا!

5. شماره ی 181 :

در سرمقاله ی این شماره، دکتر عبدالمجید چراغعلی استاد گروه فارماکولوژی دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله اعظم (عج) تحت عنوان "صنعت واکسن سازی نیازمند توجه جدی مسئولان است"، این صنعت دولتی را بدلیلی که بطور مبسوط شرح می دهد، ورشکسته می داند. او، چاره ی کار را خروج تصدی دولت از این بخش می داند.

این به آن دروزیر!

6. در شماره ی 181 صفحه ی آخر (حاشیه)، تحت عنوان "زندانی دربند سوانح و سوختگی"، گزارشی از جهان نیوز منتشر شده است که تعدادی از دانشجویان اصفهانی که برای تهیه ی فیلم و عکس به بیمارستان سوانح و سوختگی اصفهان رفته بودند، کودکی 9 ساله را می بینند که روی یکی از تخت های بیمارستان، روز چهارم زندانی خود را سپری می کند. ظاهراً خانواده ی این کودک به دلیل فقر شدید از پرداخت هزینه ی بیمارستان ناتوان بودند و از این رو کودک بهبود یافته را 40 روز بود، بعنوان گروبی نگه داشته بودند! آنها با درخواست کمک از دانشجویان دیگر، توانستند مبلغ 2 میلیون تومان جمع آوری کنند و بدهی را پرداخت و کودک را آزاد کردند.

از کرج دور است انشاءالله!

پایان

88/9/26

Drh.rajaei@yahoo.com